RENDICION DE CUENTAS

AREA FINANCIERA
VIGENCIA 2021



CODIGO

1.1.11
1.1.2.1

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.3.1
1.3.2
1.3.5.1
1.3.4

INFORME DE GESTION FINANCIERA

INGRESOS O RECAUDOS

DESCRIPCION DEL INGRESO
Certificados y Constancias de Estudio
Exalumnos
Arrendamiento Tiendas Escolares

Gratuidad-2021 (Transferencia del MEN)

Transferencias Municipales (Calidad).
Otras Transferencias de Recursos
Publicos (FOME)

Recursos del Balance - 2020
Rendimientos Financieros - 2021
Venta de Activos

Reintegros

TOTALES

GRATUIDAD

0
0

112.807.537,00

0

0

62.177.866,91
69.649,56

0

0

175.055.053,47

R. PROPIOS

2,658,000,00
0

0

8.000.000,00

12.065.000,00

7.989.174,71
0,00

0

0

30.712.174,71

T. DEL RUBRO

2,658,000,00
0

112,807,537,00

8.000.000,00

12.065.000,00

70.167.041,62
69.649,56

0

0

205.767.228,18



INFORME DE GESTION FINANCIERA

DISTRIBUCION DE INGRESOS POR SEDE

CODIG 11 DE
O FUENTE DE RECURSO VIDELSO NOVIEMBR COLEGIO

1,2,1 Gratuidad-2021 (Transferencia del MEN) 17.457.240,00 44.353.011,61  113.244.801,86

1,1,1 Recursos Propios 3.219.238,87  7.511.673,09 19.981.262,75



CODIGO
2111
21211

2.1.2.1.2

21221
2.1.2.2.2
2.1.2.2.6
2.1.2.2.8
2.1.2.2.10

2.1.2.2.12

2.1.2.2.15
2.1.2.2.17

2.2.1

INFORME DE GESTION FINANCIERA

EGRESOS O DESEMBOLSOS

DESCRIPCION DEL EGRESO
Contrato Servicos Profesionales
Comprade Equipo

Materiales y Suministros

Mantenimiento de Infraestructura Educativa
Mantenimiento de Mobilairio y Equipo
Telefono Fijo

Internet

Seguros

Impresos y Publicaciones

Gastos Bancarios
Otros Gastos Generales

Acciones Mejoramiento Gestion Escolar y Academic.

TOTALES

GRATUIDAD
3,800,000,00
5,080,000,00

218.280,00

15.761.780,00
3.600.000,00
0,00
756.816,00
1.615.187,00

17.881.769,00

0
0

0
0

48.713.832,00

R. PROPIOS

o

320.000,00
760.000,00
509.132,00
643.873,00

0,00

0,00

8.498,33
0

0
0

2.241.503,33

T. DEL RUBRO
3,800,000,00
5,080,000,00

218.280,00

16.081.780,00
4.360.000,00
509.132,00
1.400.689,00
1.615.187,00

17.881.769,00

8.498,33
0

0
0

50.955.335,33



INFORME DE GESTION FINANCIERA

EGRESOS POR SEDE

CODIGO DESCRIPCION DEL EGRESO COLEGIO ESC. ONCE NOV| ESC. VIDELSO
2.1.1.1 Contrato Servicos Profesionales 2.280.000,00 950.000,00 570.000,00
2.1.2.1.1 Compra de Equipo 5,080,000,00 0 0
2.1.2.1.2 |Materiales y Suministros 218.280,00 0 0,00
2.1.2.2.1 Mantenimiento de Infraestructura Educativa 14.831.780,00 1.100.000,00 150.000,00
2.1.2.2.2 |Mantenimiento de Mobilairio y Equipo 2.420.000,00 1.400.000,00 540.000,00
2.1.2.2.6 [Telefono Fijo 509.132,00 0,00 0,00
2.1.2.2.8 |Internet 643.873,00 756.816,00 0,00
2.1.2.2.10/Seguros 969.112,00 403.797,00 242.278,00
2.1.2.2.12|Impresos y Publicaciones 10.728.061,00 4.470.442,00 2.683.266,00
2.1.2.2.15/Gastos Bancarios 5.954,33 2.544,00 0,00
2.1.2.2.17|0tros Gastos Generales 0 0 0
Acciones Mejoramiento Gestion Escolar y
2.2.1 Academic. 0 0 0
TOTALES 37.686.192,33 9.083.599,00 4.185.544,00




INFORME DE GESTION FINANCIERA

ACLARACIONES DE ALGUNOS GASTOS:
1- Contrato Servicios Profesionales: Dineros cancelados al Contador Publico por ajustes contables y otras
actividades.
2- Compra de Equipo: Se adquirid una Impresora y un Computador para la Oficina de Pagaduria.
(Victor Julio Acosta).

3- Materiales v Suministros: Se adquirieron utiles de Oficina al Proveedor: Proveedora Escolar SAS Cucuta.

4- Mantenimineto Infraestructura Educativa: remodelacién Unidad Sanitaria Empleados seccion Bachillerato.
(Ing. Astrid Carolina Toloza), Mantenimiento canales Evacuacion aguas lluvias Seccién Bachillerato (Jairo Gonzalez).
Mano de Obra y Materiales para infraestructura interna en fibra optica para red Internet cada una de las Instalaciones
de la Seccion Bachillerato incluyendo aulas de clases. (Omar Florez Rodriguez). Mantenimiento preventivo y correctivo
as la infraestructura general de la Instituciéon Educativa (José Manuel Rojas Cetina).

5- Impresos y Publicaciones: Impresion boletines alumnos y actividades asociadas, pagina web y todo lo relacionado

a informacion académica informativa Institucion Educativa y comunidad educativa (OVY Company SAS).
Demarcacion de la Institucion Educativa dentro de los procesos de Bioseguridad Institucional (Luis F. Mantilla Q).
Papeleria para graduandos 2021 (Provedora Escolar SAS Cucuta).

6- Telfono Fijo: Pagos efectuados por linea telefénica de Administracion 5802440 (Colombia Telecomunicaciones).
7- Internet: por servicios Internet Administracion y Educandos (Claro y Colombia Telecomunicaciones).
8- Seguros: polizas de manejo de fondos Educativos vigencia Noviembre 2021 a Noviembre
2022 ( Compaiiia de seguros Aseguradora Solidaria de Colombia)
9- Gastos Bancarios: Son pagos por Impuestos de Transacciones Financieras cuenta recursos propios (B.
Colpatria).







