

RENDICION DE CUENTAS

AREA FINANCIERA
VIGENCIA 2021

	INGRESOS O RECAUDOS			
CODIGO	DESCRIPCION DEL INGRESO	GRATUIDAD	R. PROPIOS	T. DEL RUBRO
	Certificados y Constancias de Estudio			
1.1.1.1	Exalumnos	0	2,658,000,00	2,658,000,00
1.1.2.1	Arrendamiento Tiendas Escolares	0	0	0
1.2.1	Gratuidad-2021 (Transferencia del MEN)	112.807.537,00	0	112,807,537,00
1.2.2	Transferencias Municipales (Calidad).	0	8.000.000,00	8.000.000,00
	Otras Transferencias de Recursos			
1.2.3	Publicos (FOME)	0	12.065.000,00	12.065.000,00
1.3.1	Recursos del Balance - 2020	62.177.866,91	7.989.174,71	70.167.041,62
1.3.2	Rendimientos Financieros - 2021	69.649,56	0,00	69.649,56
1.3.5.1	Venta de Activos	0	0	0
1.3.4	Reintegros	0	0	0
	TOTALES	175.055.053,47	30.712.174,71	205.767.228,18

	DISTRIBUCION DE INGRESOS POR SEDE			
CODIG	FUENTE DE RECURSO	VIDELSO	11 DE NOVIEMBR	COLEGIO
1,2,1	Gratuidad-2021 (Transferencia del MEN)	17.457.240,00	44.353.011,61	113.244.801,86
1,1,1	Recursos Propios	3.219.238,87	7.511.673,09	19.981.262,75

	EGRESOS O DESEMBOLSOS			
CODIGO	DESCRIPCION DEL EGRESO	GRATUIDAD	R. PROPIOS	T. DEL RUBRO
2.1.1.1	Contrato Servicos Profesionales	3,800,000,00	0	3,800,000,00
2.1.2.1.1	Compra de Equipo	5,080,000,00	0	5,080,000,00
2.1.2.1.2	Materiales y Suministros	218.280,00	0	218.280,00
2.1.2.2.1	Mantenimiento de Infraestructura Educativa	15.761.780,00	320.000,00	16.081.780,00
2.1.2.2.1	Mantenimiento de Mobilairio y Equipo	3.600.000,00	760.000,00	4.360.000,00
2.1.2.2.2	Telefono Fijo	0.00	509.132,00	509.132,00
2.1.2.2.8	Internet	756.816,00	643.873,00	1.400.689,00
2.1.2.2.10	Seguros	1.615.187,00	0,00	1.615.187,00
2.1.2.2.10	Seguios	1.013.107,00	0,00	1.013.107,00
2.1.2.2.12	Impresos y Publicaciones	17.881.769,00	0,00	17.881.769,00
2.1.2.2.15	Gastos Bancarios	0	8.498,33	8.498,33
2.1.2.2.17	Otros Gastos Generales	0	0.490,33	0.490,33
Z. I.Z.Z. I <i>I</i>	Oli US Gasius Gerierales	U	U	U
2.2.1	Acciones Mejoramiento Gestión Escolar y Academic.	0	0	0
		0	0	0
	TOTALES	48.713.832,00	2.241.503,33	50.955.335,33

EGRESOS POR SEDE

CODIGO DESCRIPCION DE	L EGRESO	COLEGIO	ESC. ONCE NOV	ESC. VIDELSO
2.1.1.1 Contrato Servicos Profesion	ales	2.280.000,00	950.000,00	570.000,00
2.1.2.1.1 Compra de Equipo		5,080,000,00	0	0
2.1.2.1.2 Materiales y Suministros		218.280,00	0	0,00
2.1.2.2.1 Mantenimiento de Infraestru	ctura Educativa	14.831.780,00	1.100.000,00	150.000,00
2.1.2.2.2 Mantenimiento de Mobilairi	o y Equipo	2.420.000,00	1.400.000,00	540.000,00
2.1.2.2.6 Telefono Fijo		509.132,00	0,00	0,00
2.1.2.2.8 Internet		643.873,00	756.816,00	0,00
2.1.2.2.10 Seguros		969.112,00	403.797,00	242.278,00
2.1.2.2.12 Impresos y Publicaciones		10.728.061,00	4.470.442,00	2.683.266,00
2.1.2.2.15 Gastos Bancarios		5.954,33	2.544,00	0,00
2.1.2.2.17 Otros Gastos Generales		0	0	0
Acciones Mejoramiento Ges	tión Escolar y			
2.2.1 Academic.		0	0	0
TOTALES		37.686.192,33	9.083.599,00	4.185.544,00

ACLARACIONES DE ALGUNOS GASTOS:

- **1- Contrato Servicios Profesionales:** Dineros cancelados al Contador Publico por ajustes contables y otras actividades.
- 2- Compra de Equipo: Se adquirió una Impresora y un Computador para la Oficina de Pagaduría. (Victor Julio Acosta).
 - 3- Materiales y Suministros: Se adquirieron útiles de Oficina al Proveedor: Proveedora Escolar SAS Cúcuta.
- 4- Mantenimineto Infraestructura Educativa: remodelación Unidad Sanitaria Empleados sección Bachillerato. (Ing. Astrid Carolina Toloza), Mantenimiento canales Evacuación aguas Iluvias Sección Bachillerato (Jairo González). Mano de Obra y Materiales para infraestructura interna en fibra óptica para red Internet cada una de las Instalaciones de la Sección Bachillerato incluyendo aulas de clases. (Omar Flórez Rodríguez). Mantenimiento preventivo y correctivo as la infraestructura general de la Institución Educativa (José Manuel Rojas Cetina).
- 5- <u>Impresos y Publicaciones</u>: Impresión boletines alumnos y actividades asociadas, pagina web y todo lo relacionado a información académica informativa Institución Educativa y comunidad educativa (OVY Company SAS).

Demarcación de la Institución Educativa dentro de los procesos de Bioseguridad Institucional (Luis F. Mantilla Q). Papeleria para graduandos 2021 (Provedora Escolar SAS Cúcuta).

- 6- Telfono Fijo: Pagos efectuados por línea telefónica de Administración 5802440 (Colombia Telecomunicaciones).
 - 7- Internet: por servicios Internet Administración y Educandos (Claro y Colombia Telecomunicaciones).
- **8-** <u>Seguros</u>: pólizas de manejo de fondos Educativos vigencia Noviembre 2021 a Noviembre 2022 (Compañía de seguros Aseguradora Solidaria de Colombia)
- 9- Gastos Bancarios: Son pagos por Impuestos de Transacciones Financie
 - **9-** <u>Gastos Bancarios</u>: Son pagos por Impuestos de Transacciones Financieras cuenta recursos propios (B. Colpatria).

GRACIAS